
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Кирсанова Тамбовской области

19.02.2021 г. ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 49/1

О создании рабочей группы по проектированию и апробации рабочей 
программы воспитания

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения 
основных образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в соответствие с действующим 
законодательством, в целях повышения эффективности работы по 
разработке и внедрению рабочей программы воспитания в 
общеобразовательной организации во исполнение приказа управления 
образования и науки области от 12.10.2020 № 2334 «Об организации 
работы по внедрению рабочих программ воспитания в 
общеобразовательных организациях» и приказа отдела образования 
администрации города Кирсанова от 17.02.2021 №26 «Об утверждении 
мероприятий («Дорожной карты») по внедрению рабочих программ 
воспитания в МБОУ «СОШ №1» города Кирсанова на 2021 год», 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Дорожную карту» мероприятий по внедрению рабочей 
программы воспитания в общеобразовательной организации (далее -  
Дорожная карта) (Приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по проектированию и апробации 
рабочей программы воспитания (Приложение 2).

3. Заместителю директора по ВР Негробовой Н.А. и членам рабочей 
группы по проектированию и апробации рабочей программы воспитания 
обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты строго в 
установленные сроки.
4. Программисту Струлеву И.О.:
4.1. Создать на официальном сайте образовательной организации раздел 
«Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» и в нем вкладку «Разработка и внедрение рабочих программ 
воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях», в 
которой будет отражаться ход реализации Дорожной карты.
4.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

тюлнения приказа оставляю за собой.

Г.Д. Кондракова

JI.H. Перемыщева



Приложение 1
к приказу от 19.02.2021 г. №  49/1

«Дорожная карта» 
мероприятий но внедрению рабочих программ воспитания  

в М БОУ «СОШ  № 1» на 2021 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки Ответственные Результат

1 2 3 4 5
1. Создание на официальном 

сайте образовательного 
учреждения в разделе 
«Региональный проект 
«Патриотическое воспитание 
граждан Российской 
Федерации» вкладку 
«Разработка и внедрение 
рабочей программы 
воспитания обучающихся в 
общеобразовательной 
организации»

До 25 февраля Администрация
школы,
программист

Наличие раздела, 
вкладки на 
официальном сайте 
общеобразовательной 
организации

2. Принятие локального акта о 
создании рабочей группы по 
проектированию и 
апробации рабочей 
программы воспитания 
(далее -  Программа)

До 28 февраля Администрация
школы

Приказ
руководителя ОО. 
Размещение приказа на 
сайте

3. Участие в установочном 
вебинаре в целях подробного 
рассмотрения вопросов, 
связанных с мероприятиями 
плана Дорожной карты

Февраль ТОГОАУ ДПО
«Институт
повышения
квалификации
работников
образования»,
ТОГБОУ «Центр
развития
творчества детей и 
юношества»

Размещение 
материалов вебинара 
на сайте
общеобразовательной
организации

4. Размещение Программы на 
официальном сайте

До 05 марта Администрация
школы

Размещенная 
Программа на 
официальном сайте

5. Корректировка Программы 
0 0  по итогам аудита

15 -  20 марта Администрация
школы

Размещение 
скорректированного 
проекта Программы на 
сай ге 0 0

6. Участие в региональном 
конкурсе «Лучшие 
воспитательные практики в 
образовательных 
организациях Тамбовской 
области»

Февраль - май Администрация
школы

Приказ отдела 
образования об 
участии в конкурсе 
«Лучшие 
воспитательные 
практики в 
образовательных



организациях 
Тамбовской области»

7. Презентация проекта 
Программы 0 0  на 
заседаниях методических и 
педагогических советов, 
Управляющего совета, а 
также общешкольном 
родительском собрании

В течение мая Администрация
школы

Организованное 
коллективное 
обсуждение проекта 
Программы

8. Актуализация, утверждение 
Программы 0 0  и 
размещение ее на сайте 
школы

А вгуст Администрация
школы

Приказ директора 0 0  
об утверждении 
Программы. 
Размещение на сайте 
0 0

9. Внедрение Программы 
воспитания в 0 0

С 01 сентября Администрация
школы

Размещение ссылок на 
Программу 0 0  в 
специализированном 
разделе на 
официальном сайте 
органов местного 
самоуправления, 
осуществляющих 
управление в



Состав

Приложение 2
к приказу от 19.02.2021 г. № 49/1

рабочей группы по проектированию и апробации рабочей 
программы воспитания в М БОУ «СОШ  № 1» города Кирсанова

№ Ф.И.О. Д олж ность Ф ункция

1 Н егробова Н аталия 
Алексеевна

Зам еститель директора по ВР Руководитель рабочей группы

2 Воронкова А нна 
Н иколаевна

Зам еститель директора по ВР Зам еститель руководителя 
рабочей группы

3 М илохина И рина 
Владимировна

Руководитель ДО  «Истоки» Член рабочей группы, 
секретарь рабочей группы

4 Х удякова Л ариса 
Витальевна

Центр образования 
циф рового и гуманитарного 
проф илей «Точка роста»

Член рабочей группы

5 Захарова Наталия 
А лександровна

Руководитель 
муниципального центра 
духовно-нравственного 
воспитания «Истоки»

Член рабочей группы

6 П авлова Галина 
Н иколаевна

Руководитель ш кольного 
пресс-центра «Калейдоскоп»

Член рабочей группы

7 Ш евяков Сергей 
Валерьевич

Руководитель историко
патриотического клуба 
«Память»

Член рабочей группы

8 Болотова Олеся 
М ихайловна

Руководитель ш кольного 
спортивного клуба «Олимп»

Член рабочей группы

9 К орш унова Ю лия 
Н иколаевна

С тарш ий вожатый Ч лен рабочей группы

10 Ерохина И рина 
А лександровна

Социальны й педагог, 
руководитель ш кольного 
музея

Член рабочей группы

11 К ирьянова
Светлана
А лександровна

П едагог-психолог Член рабочей группы

12 Плуталов Сергей 
М ихайлович

П редседатель У правляю щ его 
совета ш колы

Член рабочей группы


